Municipal 1.268 de 26 outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art. 43

da Lei Federal nº 4.320/64;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura de Trajano de

Moraes e do Fundo de Assistência Social, o Crédito Adicional no valor

de R$ 309.580,00 (trezentos e nove mil, quinhentos e oitenta reais),

para reforço de dotações orçamentárias, conforme anexo I.

Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1° são provenientes de

excesso de arrecadação na fonte de recurso 04 – Royalties Federal na

forma do anexo.

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas

[...]

6º, Inciso I, da Lei Municipal nº 1.268 de 26 de outubro de 2021.

D E C R E T A
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente do Instituto de Pre-

vidência dos Servidores Públicos do Município de Trajano de Moraes,

o Crédito Suplementar e adicional no valor de R$ 142.230,00 (cento e

quarenta e dois mil e duzentos e trinta reais) para suplementação de

dotações orçamentárias nas despesas que se tornaram insuficientes

para o exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para fazer face as despesas do presente

Decreto são provenientes de anulação de dotações no orçamento